
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 31. květen 2021 od 13.20 hodin 

Učebna: 53 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka Střední zdravotnické školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing., Bc. Kristina Hartmanová, Mgr. Veronika Bartošková 

Přítomní žáci: viz příloha 

 

• Netestují se žáci, kteří jsou po pozitivním PCR testu kratší dobu než 180 dní, nebo mají min. 22 

dnů po 1. dávce očkování, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla aplikována druhá dávka, nebo má 

negativní výsledek antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR 

testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 48 hodin. 

• Od 1. 6. 2021 – ÚMZ + PMZ – nutno sledovat změny rozvrhu, změny učeben. Nutno zajistit klid 

zejména ve druhém patře (učebny 47, 53, 58, 59). 

• 2. 6. – 3. 6. 2021 – náhradní termín jednotných přijímacích zkoušek. 

• Náhradní program 2. 6. 2021 – sportovní den, ochrana obyvatel za mimořádných podmínek, 

kromě 2 A, 2 D, 3 D – OSN. 

• Volby do školské rady – proběhnou on-line 11. 6. 2021 přes Edookit. Celkem 9 zástupců, z toho 

3 zástupce zajišťuje krajský úřad, 3 zástupci z řad pedagogů a 3 zástupci z řad žáků (zletilí žáci 

nebo zákonní zástupci nezletilých žáků). Stávající školská rada má mandát do konce června 2021. 

Je nutné se ještě jednou setkat, aby se odsouhlasil školní řád pro školní rok 2021/2022. Drobné 

úpravy zejména v souvislosti s distanční výukou. 

• Paní ředitelka uděluje pochvalu žákům zejména v době pandemie – zejména žákům, kteří 

chodili na souvislou odbornou praxi na různá oddělení včetně oddělení COVID (plnoletí).  

• Brigáda FN USA - Mgr. Zvěřinová se obrátila s prosbou o pomoc zajištění chodu odběrového 

centra FN USA (odběry na covid-19), jde o placenou brigádu (bude uzavřena DPP), mohou se 

hlásit žáci po ukončeném třetím ročníku SZŠ, ale i žáci, kteří již odmaturovali. Bližší informace 

Edookit.  

• ERASMUS + - žáci letošních 2. ročníků (budoucích 3. ročníků) PS (celkem 12 žáků)  mají 

možnost se zúčastnit odborné stáže v Miláně na podzim  2021. Prezentace a přihláška je 

k dispozici na webových stránkách školy – projekty – ERASMUS +. V případě zájmu, žák musí 

vytisknout a vyplnit přihlášku, vložit do obálky označenou nápisem ERASMUS + a odevzdat do 

kabinetu č. 17 (ŠPP) do 18. 6. 2021. V případě nejasností může žák přijít do kabinetu č. 17 (PO - 



ST) nebo napsat dotazy na pracovní email hkasparovska@szs-jaselska.cz. Na jaře 2022 – Vídeň 

spíše určeno pro SČ. 

• Simulační centrum – učebna 36, již nový nábytek, bude využíváno žáky od školního roku 

2021/2022.  

• LVK – od 21. 2. 2022 – Skiareál Jeseníky Ostružná. Nabídka pro první i druhé ročníky, počet 

míst zhruba 80. Cena 712 Kč/den – plná penze, ubytování, vleky v ceně nejsou. 

• ZL 3 L – poděkování, natočili ve svém volném čase videospot ke světové škole, týkající se 

seniorů a vztahů s mladými lidmi, příznivé ohlasy z domovů pro seniory. Skupina ještě půjde 

diskutovat face to face. 

• ZL 3 L – exkurze od 7. 6. 2021 – do 11. 6. 2021. 

• ZL 3 L – návrh témat maturitních prací poslán na Edookit, nejprve si žáci budou losovat pořadí, 

podle kterého budou vybírat; až poté podle pořadí výběr témat. Současně proběhne seminář 

k maturitním pracím.  

• Pro školní rok 2021/2022 – se přijímá 120 žáků PS, 1 třída SČ, 2 třídy ZL, 1 třída večerního 

pětiletého studia. 

• Ples SRPD – v KC Babylon. Termíny 5., 12., 19. 2. 2021? V jednání s panem Martinem Krejčím.  

• Výsledky didaktických testů budou zpřístupněny až 7. 6., proto se bude konat slavnostní 

vyřazení tříd 4 L, 5 V a 4 S v pondělí 14. 6. v odpoledních hodinách. 

• Od září 2021 – nový knihovní systém Kp-sys – možno dálkovým přístupem sledovat, jaké knihy 

jsou v nabídce, které učebnice máte půjčené atd. 

• Pro letošní první ročníky – projekt ,,Vzděláváme se společně“ (škola dostala 78 tisíc korun) – na 

začátku školního roku 2021/2022 jednodenní akce – peer program na hřišti zaplaceno z projektu. 

• Adaptační program pro budoucí první ročníky – Křižanov, září 2021. 

• Souvislá OSN od 1. 6. 2021 – třídy 3 S. 

• Třídní schůzky – 10. 6. 2021. 

• Třídní schůzky pro budoucí první ročníky – 21. 6. 2021. 

• Uzavření klasifikace za druhé pololetí – 22. 6. 2021. 

• Burza učebnic – 24. 6. 2021. 

• Školní kolo soutěže první pomoci – 25. 6. 2021. 

• Exkurze, dopolední výlety – 28. 6. 2021. 

• Třídnické práce, úklid – 29. 6. 2021. 

• Vysvědčení – 30. 6. 2021 ☺ 

 

• podněty žáků: 

- 2 L – stahovací plátno do učebny 47. 

- 2 C – výlety v tomto školním roce. Není tolik času, možnost přesunutí výletu na podzim 2021. 

 

mailto:hkasparovska@szs-jaselska.cz


 

Akce školního parlamentu: 

• ZOO Svatý Kopeček u Olomouce – 26. 6. 2021. V případě zájmu nahlásit do kabinetu 24 

do 10. 6. 2021. 

 

  

 

 

 

V Brně dne 31. května 2021        koordinátoři Školního parlamentu 


